
50
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 23 de Novembro de 2018.
Resumo do Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação para Descentralização de Crédito Orçamentário nº 004/2017

PROCESSO: 79901425
ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação para Descentralização de Crédito Orçamentário nº. 004 / 2017.
OBJETO: O acréscimo no valor de R$ 13.444.40 (Treze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos) ao montante de recursos 
orçamentários descentralizados por meio do Termo de Cooperação Nº 004/2017.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: O valor total do Termo de Cooperação passa a ser de R$ 440.934,40 (Quatrocentos e quarenta mil, novecentos e trinta 
e quatro reais e quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UO
S 47901 0157 3.3.90.14 470901 1297 3.002,00R$         
S 47901 0157 3.3.90.30 470901 1297 2.340,00R$         
S 47901 0157 3.3.90.36 470901 1297 6.502,00R$         
S 47901 0157 3.3.90.47 470901 1297 1.300,40R$         Proteção Social

280201

Esfera
Código Especificação Fonte 

Recurso
Natureza 
Despesa

UGR Plano 
Orçamentário

ValorProg.Trabalho (Nome da Ação)

UG Emitente: 470901 UG Favorecida:

08.244.0191.2203 Proteção Social
08.244.0191.2203 Proteção Social
08.244.0191.2203 Proteção Social
08.244.0191.2203

DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2018.
ASSINAM: Pela Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social / Andrezza Rosalém Vieira /Secretária de Estado e pela Escola 
de Serviço Público do Espírito Santo/ Dangela Maria Bertoldi Volkers /Diretora Presidente.
Em, 22 novembro de 2018

ANDREZZA ROSALÉM VIEIRA
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social

Protocolo 442335

Secretaria de Estado da 
Cultura   -  SECULT -

Ato de Confirmação de 
Documentação Edital De Seleção 
de Projetos Nº 014/2018 - 
Inventário, Conservação e 
Reprodução de Acervos no ES
A Secretaria de Estado da Cultura 
torna público para o amplo 
conhecimento dos interessados 
que os proponentes selecionados 
no Edital em epígrafe, conforme 
processo nº 82405271, cumpriram 
as exigências de Contratação 
previstas no referido Edital. A 
íntegra do Ato estará disponível no 
site www.secult.es.gov.br.
Vitória, 22 de novembro de 2018.
João Gualberto Moreira 
Vasconcellos
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 442388

PORTARIA Nº 066- S, de 20 de 
novembro de 2018

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA 
CULTURA, no uso das atribuições 
legais,

RESOLVE:

Artº 1º DESIGNAR, a servidora 
RITA VIRGINIA MORO, para 
responder pelo cargo de 
Gerente do Sistema Estadual 
de Bibliotecas Públicas 
desta SECULT, no período de 
20/11/2018 a 03/12/2018, 
por ocasião de ausência da 
titular que estará participando 
do Programa Ibero-Americano 
de Bibliotecas Públicas, sendo 
selecionada para o 3º Concurso 
de Estágios Internacionais 2018.

Vitória, 20 de novembro  de 2018

JOÃO GUALBERTO MOREIRA 
VASCONCELLOS
Secretário de Estado da Cultura

PORTARIA Nº 0067-S de 21 de 
novembro  de 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
CULTURA, no uso das atribuições 
legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores 
abaixo relacionados para comporem 
a Comissão de Inventários físicos 
e contábeis dos bens móveis, 

imóveis, intangíveis e material de 
almoxarifado, referente ao exercício 
de 2018 da SECULT, nos termos 
da Instrução Normativa TCEES 
nº34/2015, conforme disposto 
no Art.º20 do Decreto nº4330-R 
de 19/11/2018, publicado em 
20/11/2017.

Presidente - Maria Cristina Rosa 
-2708523-1
Membro - Rosangela Pereira 
Martinelli-3632202-2
Membro - Daniele Regina V. de 
Jesus-3735982-2
Membro - Jose Roberto Bispo de 
Sousa-371911-51

Art. 2º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitoria 21 de novembro de 2018
Protocolo 442085

PORTARIA Nº 0068-S de 21 de 
novembro  de 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
CULTURA, no uso das atribuições 
legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores 
abaixo relacionados para 
comporem a Comissão de 
Prestação de Contas  do 
Ordenador de despesas ,  
referente ao exercício de 2018 
da SECULT, nos termos da 
Instrução Normativa TCEES 
nº34/2015, conforme disposto 
no Artº 20 do Decreto nº4330-R 
de 19/11/2018, publicado em 
20/11/2018.

Presidente - Lucenir Barth de 
Oliveira Rodrigues-3014010-1
Membro - Paula Nunes 
Costa-3298825-1
Membro - Priscila De Lai Cruz 
Godoy-3219720-1
Membro- Renato Luiz Duarte de 
Moraes-3314812-1

Art. 2º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitoria, 21 de novembro de 2018

JOÃO GUALBERTO MOREIRA 
VASCONCELLOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
CULTURA

Protocolo 442089

PORTARIA Nº 017-R, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018

Aprova a 7ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da 
Secretaria de Estado da Cultura.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 98, inciso II da Constituição Estadual, e tendo em vista o 
disposto no § 1º do art. 25 da Lei nº 10.700, de 12 de julho de 2017 e na 
Lei nº 10.784, de 18 de dezembro de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria a 7ª alteração 
do Quadro de Detalhamento de Despesa, publicado em conformidade com 
a Portaria SEP nº 037-R, de 26 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO GUALBERTO MOREIRA VASCONCELLOS
Secretário de Estado da Cultura

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

40.000 SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
40.101 SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
13.122.0800.2070 ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 3.3.91 0101 9.000                  

TOTAL 9.000                  

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

40.000 SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
40.101 SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
13.122.0800.2070 ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE 3.3.90 0101 9.000                  

TOTAL 9.000                  

QUADRO DE DETALHAM ENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEM ENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAM ENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 442392


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-11-23T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




